

**Manifestazione interesse assegnazione di aree per l'esercizio di attività commerciali Food and Beverage all' interno del Terminal A, zona partenze area "land side" – Lotto nr. 5**

**Domanda n.29:** Con riferimento alle relazioni illustrative di cui al punto 2.2.1, numeri 3), 4), 5) e 6) della Lettera d'Invito, vi chiediamo se, pur mantenendo separate tali relazioni in appositi capitoli dedicati e chiaramente identificati, sia possibile, anche per ragioni di praticità nella consultazione degli stessi e di formale presentazione dei documenti, rilegare le relazioni in un unico libro con unico indice e unica copertina.

**Risposta:** Sì, è possibile

**Domanda n.30:** Con riferimento alla relazione illustrativa di cui al punto 2.2.1, numero 4), lettera c) della Lettera d'Invito, si chiede se sia sufficiente una semplice dichiarazione da inserire in calce alla predetta relazione illustrativa.

**Risposta:** Sì, è possibile

**Domanda n.31:** Con riferimento al punto 2.2.1, numero 8) della Lettera d'Invito, si chiede conferma di poter inserire su supporto magnetico, sottoscritta digitalmente, la medesima documentazione già contenuta in formato cartaceo nella Busta 1 (anziché scansione della stessa).

**Risposta:** Sì è possibile

**Domanda n.32:** Si chiede se sia possibile posticipare la consegna della documentazione, ad oggi fissata per il 13 Dicembre 2024 alle ore 13.00;

**Risposta:** Non è possibile

**Domanda n.33:** Si chiede di ricevere il profilo passeggero relativo all'anno 2023.

**Risposta:**

**Domanda n.34:** Il locale sarà consegnato con le strutture già protette al fuoco?

**Risposta:** Sì

**Domanda n.35:** Quali sono le caratteristiche in termini di reazione al fuoco delle pareti che delimitano la unit? Queste saranno realizzate da SAC?

**Risposta:** le pareti dovranno essere realizzate o rivestite con materiali aventi classe di reazione al fuoco non inferiore a B-s1,d0

**Domanda n.36:** L'adeguamento degli impianti sprinkler, irai e evac in funzione del progetto del subconcessionario sarà a carico di SAC? Sia in termini esecutivi che economici?

**Risposta:** A cura del sub concessionario, per quanto riguarda gli sprinkler in considerazione del Carico massimo di 450 non si applica, per il resto a cura del sub concessionario che dovrà interagire con il nostro sistema siemens desigo del presidio manutentivo.

**Domanda n.37:** È possibile installare nuovi pavimenti in sovrapposizione agli esistenti?

**Risposta:** Se autorizzata l'installazione da parte di engineering, tutti i pavimenti dovranno avere classe di reazione al fuoco non inferiore a Bfl -s1.

**Domanda n.38:** Qual è il valore del limite del carico di incendio di negozio e magazzino?

**Risposta:** 450 MJ/m<sup>2</sup>

**Domanda n.39:** È possibile demolire la parete di fondo del locale posizionata in prossimità della vetrata, e parallelamente a quest'ultima, con l'obiettivo di creare un unico ambiente?

**Risposta:** Non è possibile

**Domanda n.40:** Quale sarà lo stato di consegna della unit? Nello specifico, questa verrà consegnata al grezzo oppure verranno lasciati pavimenti, controsoffitti, pareti e impianti esistenti?

**Risposta:** verranno lasciati pavimenti, controsoffitti, pareti e impianti esistenti

**Domanda n.41:** se sia prevista un'area esterna al punto vendita in cui poter realizzare spogliatoio e servizio igienico ad uso esclusivo del personale del punto vendita e quale sia la tariffa;

**Risposta:** non sono presenti ulteriori aree oltre a quelle previste nella planimetria di gara